
D9-2025-00425-00060.DOC 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
 
 
DETERMINAZIONE     N.   425     DEL  30/10/2025 
 

 
OGGETTO: CONCLUSIONE DEL PROCEDIMENTO PER L'ATTIVAZIONE DI UN 

PARTENARIATO CON ENTI DEL TERZO SETTORE E ALTRI ENTI 
NON LUCRATIVI QUALIFICATI A COLLABORARE CON C.I.S.S. 38 
ISCRITTI AL RELATIVO ELENCO - SEZIONE 2 "MINORI E FAMIGLIE E 
SVILUPPO DELLA COMUNITÀ EDUCANTE" AI FINI DELLA CO-
PROGETTAZIONE DI "AZIONI DI SVILUPPO DEI CENTRI PER LE 
FAMIGLIE E DI ATTIVAZIONE DI COMUNITA' - ANNUALITA' 2025-28" 
AI SENSI DELL'ART. 55 DEL D. LGS. N. 117/2017 E DELLA LEGGE N. 
241/1990 E SS. MM. - IMPEGNO DI SPESA - CIG B8C80EBF1A 

 
 

IL  
RESPONSABILE AREA PROGETTAZIONE E INCLUSIONE 

 
 
 
VISTI E RICHIAMATI: 
- la deliberazione n. 24 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 118/2011 
esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 25 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 1 del 15.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PEG anni 2025-2027 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n. 3 del 29.01.2025 del Consiglio di Amministrazione con la quale è stato 
approvato il PIAO anni 2025-2027; 

- la deliberazione n. 5 del 23.04.2025 dell’Assemblea dei Comuni avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione del rendiconto di gestione anno 2024”; 

- la deliberazione n. 44 del 13.11.2024 del Consiglio di Amministrazione di nomina del 
Direttore del Consorzio; 

 
VISTO altresì il decreto del Presidente n. 12/2024 di nomina del Responsabile dell’Area 
Progettazione e Inclusione sulla base del quale il presente atto viene adottato; 
 
PREMESSO CHE:  
- con delibera dell’Assemblea Consortile n. 9 del 23.04.2025, il C.I.S.S. 38 ha approvato l'Atto 

di indirizzo per la formazione di un elenco in via sperimentale di Enti del Terzo settore e di 
altri soggetti non lucrativi funzionale all'attivazione dei processi di co-programmazione, co-
progettazione e altre procedure collaborative e di amministrazione condivisa del C.I.S.S. 38; 

- con determinazione n. 196 del 12/05/2025, il C.I.S.S. 38 ha approvato l’Avviso per la 
formazione di un elenco in via sperimentale di Enti del terzo settore e altri enti non lucrativi 
qualificati a collaborare con C.I.S.S. 38 tramite gli istituti di cui agli artt. 55 e 56 del d. lgs. n. 
117/2017 e altre forme di collaborazione, per la programmazione, la co-progettazione, lo 



D9-2025-00425-00060.DOC 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

sviluppo e la realizzazione di progetti e n. 287 del 15/07/2025 attività di interesse generale, 
d’ora in poi denominato “Elenco”; 

- con determinazione n. 287 del 15/07/2025 è stato approvato l’avvio del procedimento per 
l'attivazione di un partenariato con enti del terzo settore e altri enti non lucrativi qualificati a 
collaborare con C.I.S.S. 38 iscritti al relativo Elenco - Sezione 2 "Minori e famiglie e 
sviluppo della comunità educante" ai fini della co-progettazione di "Azioni di sviluppo dei 
centri per le famiglie e di attivazione di comunità - Annualità 2025-28" ai sensi dell'art. 55 
del D.Lgs. n. 117/2017 e della Legge n. 241/1990 e ss.mm. e il relativo Avviso pubblico, 
d’ora in poi denominato “Avviso pubblico di co-progettazione”; 

- con verbale n. 1 del 21/07/2025 (Ns. Nota Prot. n. 8376 del 21/07/2025) il Responsabile del 
Procedimento ha ammesso le istanze di adesione presentate dai seguenti Enti di Terzo Settore 
e altri soggetti non lucrativi: 
 Alce Rosso S.C.S. 
 Andirivieni S.C.S. 
 Con Altri Occhi O.D.V. 
 Epicentro A.P.S. 
 SE.MI A.P.S. 
 Associazione Mastropietro e c. A.P.S. 
 Eclectica + Impresa Sociale S.r.l. 
 Fondazione Comunità del Canavese E.T.S. 
 Mary Poppins S.C.S. 
 Stranaidea S.C.S. Impresa Sociale 
 Teatro Popolare Europeo E.T.S. 
e la Parrocchia San Giacomo Apostolo in Rivarolo Canavese quale altro Ente non lucrativo 

 
PRESO ATTO:  
- della conclusione dei lavori di co-progettazione di cui trattasi, come da relativi verbali, ad 

esito dei quali è stato formulato e sottoscritto in modo unitario il progetto definitivo 
sottoscritto dagli ETS e dal C.I.S.S. 38 (ns. nota interna prot. n. 11968 del 17/10/2025) che 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

- il budget a disposizione per la prima annualità risulta pari a € 159.342,00 di cui € 13.687,50 
quali risorse aggiuntive (su Fondo Nazionale Politiche Sociali - FNPS annualità 2025) per 
l’affidamento familiare) pervenute durante la procedura di co-progettazione, presenta le 
seguenti coperture finanziarie: 

 
FONTI DI FINANZIAMENTO IMPORTO 2025-26 
Risorse regionali ordinarie - D.D. Regione Piemonte 
887/A2202B/2025  € 16.186,46 
Risorse regionali aggiuntive per digitale / dipendenze  - 
D.D. Regione Piemonte 887/A2202B/2025 € 14.468,04 
Risorse bilancio C.I.S.S. 38 € 35.000,00 
Fondo Equità 2025 – Risorse aggiuntive per il 
potenziamento dei servizi sociali € 80.000,00 
FNPS (annualità 2025) per affidamento familiare € 13.687,50 
TOT RISORSE ANNUALITA’ 25-26 € 159.342,00 
 
- della seguente suddivisione delle azioni previste e del relativo contributo di risorse per la 

prima annualità 2025-26, in complementarietà con quelle messe a disposizione da parte degli 
ETS, per la realizzazione di specifici interventi, così come descritto nelle seguenti tabelle, 
quale estratto dal progetto definitivo: 



D9-2025-00425-00060.DOC 

3 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

 
BUDGET PRIMA ANNUALITA’ 2025-2026 

 
Azione Ente capofila 

Risorse 
regionali 
ordinarie 

Risorse 
regionali 
finalizzate 

Risorse 
bilancio 
C.I.S.S. 38 

Fondo equità FNPS TOT 

Mediazione familiare ai 
conflitti Andirivieni € 4.000,00  € 4.800,00   € 8.800,00 

Consulenza valutativa e 
osservativa  Stranaidea    € 7.000,00  € 7.000,00 

sviluppo di comunità 
(prevenzione e contrasto 
dipendenze) 

Fondazione 
Comunità 
Canavese 

 € 1.668,04    € 1.668,04 

Gruppi di parola Eclectica +    € 2.500,00  € 2.500,00 
Consulenze psicologiche 
e pedagogiche Andirivieni   € 7.000,00 € 7.000,00  € 14.000,00 

Interventi domiciliari di 
sostegno genitorialità Andirivieni    € 4.000,00  € 4.000,00 

Circolo della sicurezza Eclectica +    € 2.800,00  € 2.800,00 

L 
I 
N
E
A 
 
1 
 

Circolo della sicurezza Andirivieni    € 1.600,00  € 1.600,00 

Patti di comunità F.C.C.    € 3.000,00  € 3.000,00 

M’ami Eclectica + € 4.150,00   € 4.150,00  € 8.300,00 

M’ami Andirivieni € 4.150,00   € 4.150,00  € 8.300,00 

Sensibilizzazione alla 
solidarietà e Vicinanza  F.C.C.     € 2.287,50 € 2.287,50 

Vicinanza Solidale (“Io 
mi affido di te”) F.C.C.     € 2.000,00 € 2.000,00 

Percorso di gruppo  
famiglie affidatarie  Andirivieni     € 3.000,00 € 3.000,00 

supporto psicologico per 
famiglie affidatarie Andirivieni     € 1.400,00 € 1.400,00 

Accoglienza e gestione 
Centri per le Famiglie Andirivieni   € 10.686,50 € 4.313,54 € 5.000,00 € 20.000,04 

L 
I 
N
E
A 
 
2 
 

Gruppo Siblings Andirivieni    € 4.000,00  € 4.000,00 

Spazio adolescenti – 
intervento educatori Andirivieni € 1.886,46  € 4.513,54   € 6.400,00 LI

N
E
A 
3  

Spazio adolescenti – 
consulenze psico/ 
pedagogiche 

Stranaidea € 2.000,00  € 8.000,00 € 8.000,00  € 18.000,00 

Diari di salute Eclectica +  € 4.800,00    € 4.800,00 

Diari di salute Eclectica +  € 1.000,00    € 1.000,00 

Rete senza fili - Genitori Eclectica +  € 2.400,00    € 2.400,00 

L 
I 
N
E
A 
4 Rete senza fili Eclectica +  € 4.600,00    € 4.600,00 

Spazio compiti  Andirivieni    € 6.800,00  € 6.800,00 L 
I 
N
E
A  
5 

Percorso di supporto per 
genitori su didattica e 
metodo di studio 

Andirivieni    € 1.000,00  € 1.000,00 

L 
I 
N
E
A  
7 

Laboratori, eventi e 
interventi di sviluppo di 
comunità per adolescenti 
e giovani 

Andirivieni    € 4.000,00  € 4.000,00 

 Promozione e sviluppo 
di comunità FCC    € 3.844,46  € 3.844,46 

 Costi generali  Tutti gli ETS    € 11.800,00  € 11.800,00 

 TOTALE  € 16.186,46 € 14.468,04 € 35.000,04 € 79.958,00 € 13.687,50 € 
159.300,04 

 
 



D9-2025-00425-00060.DOC 

4 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

 

Sintesi prospetto Budget Prima Annualità 2025-26 

LINEA ETS (capofila) 
 

TOT 

 ANDIRIVIENI 
S.C.S. 

ECLECTICA 
+ IMPRESA 
SOCIALE 

S.R.L. 

STRANAIDE
A S.C.S. 

IMPRESA 
SOCIALE 

FONDAZION
E COMUNITÀ 

DEL 
CANAVESE 

ETS 

 

Linea 1  
fragilità educative e 
relazionali – 
famiglie 

€ 28.400,00 € 5.300,00 € 7.000,00 € 1.668,04 € 42.368,00 

Linea 2  
isolamento 
relazionale e carenza 
di comunità 
educante – famiglie 

€ 36.700,00 € 8.300,00  € 7.287,50 € 52.287,50 

Linea 3  
disagio psicologico, 
relazionale e 
identitario - 
adolescenti 

€ 6.400,00  € 18.000,00  € 24.400,00 

Linea 4 
 effetti negativi 
dell’utilizzo degli 
strumenti digitali 

 € 12.800,00   € 12.800,00 

Linea 5 
povertà educativa e 
dispersione 
scolastica 

€ 7.800,00    € 7.800,00 

Linea 6 
Disuguaglianze 
territoriali, sociali e 
culturali 

     

Linea 7  
carenza di spazi, 
relazioni 
significative e 
protagonismo 
giovanile 

€ 4.000,00    € 4.000,00 

azioni trasversali di 
promozione e 
sviluppo di comunità 

   € 3.886,46 € 3.886,46 

TOT COSTI PER 
AZIONI € 83.300,00 € 26.400,00 € 25.000,00 € 12.842,00 € 147.542,00 

TOT COSTI 
GENERALI 8%  
(per coordinamento 
monitoraggio 
rendicontazione) 

€ 6.664,00 € 2.112,00 € 2.000,00 € 1.024,00 € 11.800,00 

TOTALE SPESA 
COMPLESSIVA € 89.964,00 € 28.512,00 € 27.000,00 € 13.866,00 € 159.342,00 



D9-2025-00425-00060.DOC 

5 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

 
DATO ATTO che la somma di euro 115.000,00, facente parte del budget iniziale messo a 
disposizione con l’avvio del procedimento (determinazione n. 287 del 15/07/2025) e prenotata sui 
capitoli 4050/1 e 4500/11 del bilancio 2025-27, è ripartita tra gli ETS secondo quanto previsto dal 
principio della competenza finanziaria potenziata, come segue: 
 
CAP./ART. OGGETTO ETS ESERCIZIO 

IMP. 
ESIGIB. IMPORTO  DI CUI 

IVA 
Andirivieni 
S.C.S. 

2025 2025 € 27.000,00 

4050/1 

TRASFERIMENTI 
A ETS E ALTRI 
ENTI NON 
LUCRATIVI - 
SEZIONE 
MINORI E 
FAMIGLIE 

Stranaidea 
Impresa 
Sociale 
S.C.S. 

2025 2025 €   8.000,00 
ESENTE 

SUB-TOTALE CAP. 4050/1 € 35.000,00 
Andirivieni 
S.C.S. 

2025 2025 € 43.527,54 

Stranaidea 
Impresa 
Sociale 
S.C.S. 

2025 2025 € 17.000,00 

Eclectica + 
Impresa 
Sociale 
S.R.L. 

2025 2025 € 7.910,46 

4500/11 

FONDI EQUITA' - 
TRASFERIMENTI 
AD ENTI TERZO 
SETTORE 

Fondazione 
di 
Comunità 
del 
Canavese 
ETS 

2025 2025 € 11.562,00 

ESENTE 

SUB-TOTALE CAP. 4500/11 €   80.000,00 
TOTALE GENERALE € 115.000,00 
 
DATO ATTO che: 

- la quota parte del contributo della Regione Piemonte, pari a euro 30.654,50 (di cui euro 
16.186,46 per attività ordinarie dei Centri per le famiglie ed euro 14.468,04 per attività 
aggiuntive), 

- la quota parte del contributo del Fondo Nazionale Politiche Sociali - FNPS annualità 2025, 
pari a euro 13.687,50 quali risorse aggiuntive per l’affidamento familiare, 

a raggiungere l’ammontare complessivo del budget a disposizione per la prima annualità pari a euro 
159.342,00 – saranno impegnate con successivi atti; 
 
DATO ATTO che l’Ente si riserva di impegnare risorse ulteriori per i 36 mesi di durata della 
Convenzione sulla base della disponibilità a bilancio, ovvero fino all’annualità 2028 compresa, in 
coerenza con quanto stabilito negli artt. 5, 6 e 7 dell’Avviso pubblico ai fini della co-progettazione 
di “Azioni di sviluppo dei centri per le famiglie e di attivazione di comunità - Annualità 2025-28”, 
di cui alla Det. 287 del 15/07/2025; 
 



D9-2025-00425-00060.DOC 

6 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

DATO ATTO che ai fini della mera tracciabilità dei flussi finanziari per la somma pari a euro 
159.342,00 , coincidente con il budget a disposizione per la prima annualità 2025-26, è stato 
acquisito il seguente CIG: B8C80EBF1A; 
 
VERIFICATO che: 

- l’Amministrazione consortile intende concludere il procedimento e dare avvio alle attività in 
pendenza della stipula della Convenzione con gli ETS, in qualità di soggetti attuatori 
partner della co-progettazione; 

- per i procedimenti di co-progettazione non esistono specifiche disposizioni normative di 
riferimento in merito alle verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale; 

 
RITENUTO di procedere alla verifica dei requisiti di ordine generale analogamente alle 
disposizioni contenute nel D.Lgs. 36/2023, per quanto attiene agli artt. 94-98, in ottemperanza ai 
principi della correttezza, fiducia, imparzialità e trasparenza, degli ETS ammessi alla co-
progettazione e beneficiari di contributo, come già auto-dichiarati nell’ambito della procedura ad 
evidenza pubblica di istituzione dell’Elenco, anche in funzione della possibilità di ricevere risorse 
aggiuntive come previsto all’art. 7 dell’Avviso pubblico di co-progettazione; 
 
DATO ATTO che: 

- le verifiche per l’ETS Andirivieni S.C.S. hanno dato esito positivo; 
- la stipula della Convenzione con gli ETS verrà effettuata a seguito dell’esito positivo delle 

verifiche anche per gli ETS Eclectica + Impresa Sociale S.r.l., Stranaidea S.C.S. Impresa 
Sociale, Fondazione Comunità del Canavese ETS; 

 
CONSIDERATO che la presente determinazione, in ossequio al principio di trasparenza e fatto 
salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013, è 
pubblicata sul sito web dell’Amministrazione, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
VISTI:  
- il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267;  
- lo Statuto del C.I.S.S. 38;  
- il Regolamento di Contabilità;  
- i decreti legislativi n. 118/2011 e 126/2014;  
 
VISTI:  
- il Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici approvato con deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione n. 6 del 31/01/2014;  
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione triennio 2022/2024 del C.I.S.S. 38, 

approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 38 dell’8/06/2022;  
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Stefano ROSSETTI, Responsabile dell’Area Progettazione e Inclusione del C.I.S.S. 38; 
 
DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione e di non essere, 
quindi, in posizione di conflitto di interesse; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000; 
 

 



D9-2025-00425-00060.DOC 

7 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

DETERMINA 
 
1. DI ASSUMERE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. DI APPROVARE i verbali del tavolo di co-progettazione e il progetto definitivo presentato (ns. 

nota interna prot. n. 11968 del 17/10/2025) in modo unitario dagli ETS ammessi al tavolo e dal 
C.I.S.S. 38, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
3. DI DISPORRE la chiusura del procedimento e l’avvio delle attività, in pendenza della stipula 

della Convenzione, sulla base dei contenuti del progetto definitivo, con i seguenti ETS in qualità 
di soggetti attuatori partner della co-progettazione:  
- ANDIRIVIENI S.C.S., con sede legale in Corso Torino 134 - 10086 Rivarolo C.se (TO), 

C.F. e P.IVA 07027010011; 
- ECLECTICA + IMPRESA SOCIALE S.R.L., con sede legale in via Silvio Pellico 1 - 10135 

Torino, C.F. e P.IVA 12571020010; 
- STRANAIDEA S.C.S. IMPRESA SOCIALE, con sede legale in via Paolo Veronese 202 - 

10148 Torino, C.F. e P. IVA 05188910011; 
- FONDAZIONE COMUNITÀ DEL CANAVESE ETS, con sede legale in Piazza Vittorio 

Emanuele I, 10015 Ivrea (TO), C.F. 93045280018; 
 
4. DI DISPORRE il perfezionamento dell’impegno n. 372/2025 pari a euro 35.000,00 sul capitolo 

4050/1 e dell’impegno n. 375/2025 pari a euro 80.000,00 sul capitolo 4500/11 del bilancio 
2025-27, secondo quanto previsto dal principio della competenza finanziaria potenziata, agli 
ETS soggetti attuatori della co-progettazione, come segue: 
 

CAP./ART. OGGETTO ETS ESERCI
ZIO 
IMP. 

ESIGIB. IMPORTO  DI CUI 
IVA 

Andirivieni 
S.C.S. 

2025 2025 € 27.000,00 

4050/1 

TRASFERIMENTI 
A ETS E ALTRI 
ENTI NON 
LUCRATIVI - 
SEZIONE 
MINORI E 
FAMIGLIE 

Stranaidea 
Impresa 
Sociale S.C.S. 

2025 2025 €   8.000,00 
ESENTE 

SUB-TOTALE CAP. 4050/1 € 35.000,00 
Andirivieni 
S.C.S. 

2025 2025 € 43.527,54 

Stranaidea 
Impresa 
Sociale S.C.S. 

2025 2025 € 17.000,00 

Eclectica + 
Impresa 
Sociale S.R.L. 

2025 2025 € 7.910,46 4500/11 

FONDI EQUITA' - 
TRASFERIMENTI 
AD ENTI TERZO 
SETTORE 

Fondazione di 
Comunità del 
Canavese ETS 

2025 2025 € 11.562,00 

ESENTE 

SUB-TOTALE CAP. 4500/11 €   80.000,00 
TOTALE GENERALE € 115.000,00 
 
5. DI DARE ATTO che le seguenti quote  



D9-2025-00425-00060.DOC 

8 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

- quota parte del contributo della Regione Piemonte, pari a euro 30.654,50 (di cui euro 
16.186,46 per attività ordinarie dei Centri per le famiglie ed euro 14.468,04 per attività 
aggiuntive), 

- quota parte del contributo del Fondo Nazionale Politiche Sociali - FNPS annualità 2025, pari 
a euro 13.687,50 quali risorse aggiuntive per l’affidamento familiare,  

saranno impegnate con successivi atti fino a raggiungere l’ammontare complessivo del budget a 
disposizione per la prima annualità pari a euro 159.342,00: 
 

6. DI DARE ATTO che l’Ente si riserva di impegnare risorse ulteriori per i 36 mesi di durata della 
Convenzione sulla base della disponibilità a bilancio, ovvero fino all’annualità 2028 compresa, 
in coerenza con quanto stabilito negli artt. 5, 6 e 7 dell’Avviso pubblico ai fini della co-
progettazione di “Azioni di sviluppo dei centri per le famiglie e di attivazione di comunità - 
Annualità 2025-28”, di cui alla Det. 287 del 15/07/2025; 
 

7. DI DARE ATTO che ai fini della mera tracciabilità dei flussi finanziari per la somma pari a 
euro 159.342,00 , coincidente con il budget a disposizione per la prima annualità 2025-26, è 
stato acquisito il seguente CIG: B8C80EBF1A; 

 
8. DI PROCEDERE alla verifica dei requisiti di ordine generale analogamente alle disposizioni 

contenute nel D.Lgs. 36/2023, per quanto attiene agli artt. 94-98, in ottemperanza ai principi 
della correttezza, fiducia, imparzialità e trasparenza, degli ETS ammessi alla co-progettazione e 
beneficiari di contributo, come già auto-dichiarati nell’ambito della procedura ad evidenza 
pubblica di istituzione dell’Elenco, anche in funzione della possibilità di ricevere risorse 
aggiuntive come previsto all’art. 7 dell’Avviso pubblico di co-progettazione; 
 

9. DI DARE ATTO che: 
- le verifiche per l’ETS Andirivieni S.C.S. hanno dato esito positivo; 
- la stipula della Convenzione con gli ETS verrà effettuata a seguito dell’esito positivo delle 

verifiche anche per gli ETS Eclectica + Impresa Sociale S.r.l., Stranaidea S.C.S. Impresa 
Sociale e Fondazione Comunità del Canavese ETS; 

 
10. DI TRASFERIRE i contributi, a seguito di sottoscrizione della Convenzione, secondo le 

modalità ivi indicate; 
 

11. DI DARE AVVIO alle attività, vista l'urgenza di rispondere al bisogno di sostegno dei nuclei 
familiari in situazione di fragilità, in continuità con gli interventi del precedente percorso di co-
progettazione del periodo 2021-25, , nelle more della sottoscrizione della suddetta Convenzione  

  
12. DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, il Responsabile del procedimento 

amministrativo è il dott. Stefano ROSSETTI, Responsabile dell’Area Progettazione e Inclusione 
del C.I.S.S. 38; 

 
13. DI DARE ATTO che la presente determinazione e relativi allegati, in ossequio al principio di 

trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. 
Lgs. 33/2013, è pubblicata, sul sito web dell’Amministrazione, nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” e, inoltre, nella sezione “Amministrazione Condivisa”;  
 

14. DI DARE ATTO che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della L. 190/2012;  
 



D9-2025-00425-00060.DOC 

9 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018

15. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
16. DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio Segreteria per i successivi adempimenti di legge; 
 
17. DI COMUNICARE la presente al Consiglio di Amministrazione, al Revisore dei Conti e 

rimetterne copia al Responsabile. 
 
 

 
 IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA PROGETTAZIONE E INCLUSIONE 
Responsabile del procedimento ROSSETTI Dr.Stefano  
ROSSETTI Dr.Stefano firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
  

  
   

 


